

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

**INFORMAÇÕES GERAIS**

Município: **Molta Bonita | Estado de Sergipe**  
 Obra: **Construção de Espaço Multidisciplinados e Urbanização do Agudo do povoado Candelaes no município de Molta Bonita - Estado de Sergipe**  
 Local da Obra/Serviço: **Povoado Candelaes, Zona Rural**  
 Responsável Técnico Fiscal: **Brendel Da Costa Souza**  
 Nº CREA/CAU: **271725546/SE**

Empresa Executora: **Ecolimpe empreendimentos Ltda**  
 Nº do Contrato Licitador: **981 | 2022**  
 Data do Contrato: **16 | 12 | 2022**  
 Responsável Técnico Executor: **Thiago Jose Ramos dos Santos**  
 Nº CREA/CAU: **0000179124 - CREA/SE**

**PLANILHA DE MEDIÇÃO**

Medição Nº : **006**  
 Período: **25 | 04 | 2024 a 20 | 06 | 2024**  
 Data da Medição: **20 | 06 | 2024**  
 Nº de Ordem de Serviço: **14 | 2023**  
 Data Assinatura O.S.: **08 | 08 | 2023**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	QUANTIDADES			Preço Unitário F	Valor (R\$) Previsto Total AXF	Valor (R\$) Executado Medições Anteriores	Valor (R\$) Executado Nesta Medição CxF	Valor (R\$) Executado Acumulado AXD	Valor (R\$) Saldo a Medir
			Quantidade Prevista Total A	Quantidade Executada Medições Anteriores B	Quantidade Executada Nesta Medição C						
<b>SERVIÇOS</b>											
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>											
01.001	Engenheiro civil de obra Junior com encargos complementares	h	180,00	124,44	35,56	112,57	48.204,00	37.491,46	10.712,54	48.204,00	-
01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	940,00	731,11	208,89	32,12	30.192,80	23.483,25	6.709,55	30.192,80	-
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>											
2.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	4,00	4,00	-	446,74	1.794,96	1.794,96	-	1.794,96	-
02.002	Barraco aberto para apoio à produção (carpinteira, central de armazenamento, etc.) c/ telas, telha amim, piso em concreto desarmado	m2	10,00	10,00	-	219,40	2.194,00	2.194,00	-	2.194,00	-
02.003	Locação de construção de edificação acima de 1000 m2, inclusive execução de canteiro de madeira	m2	2.724,93	2.724,93	-	7,14	19.456,00	19.456,00	-	19.456,00	-
02.004	Entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de sobrepôr, cabo de 25 mm2 e desumidor din 50A (não incluso o posto de concreto), af 07/2020 b	un	1,00	1,00	-	2.265,02	2.265,02	2.265,02	-	2.265,02	-
02.005	Ligação Predial de Água em Molta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mão-de-Obra e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00	1,00	-	673,47	673,47	673,47	-	673,47	-
02.006	Tapume em chapa compensada esp = 10mm (1 uso)	m2	318,00	318,00	-	124,12	39.470,16	39.470,16	-	39.470,16	-
02.007	Poste auxiliar, prendida energia, trípico, em ferro galvanizado d=3" e l=6,0m, completo	un	1,00	1,00	-	530,39	530,39	530,39	-	530,39	-
<b>CONTENÇÃO</b>											
03.001	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saoco cimento 50kg / 5 pedidas areia dm. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	310,20	310,20	-	520,53	161.468,41	161.468,41	-	161.468,41	-
<b>FUNDACÃO</b>											
04.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	29,26	29,26	-	54,08	1.582,38	1.582,38	-	1.582,38	-
04.002	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saoco cimento 50kg / 5 pedidas areia dm. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	3,29	3,29	-	520,53	1.712,54	1.712,54	-	1.712,54	-
04.003	Apo CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações. - R1	kg	144,00	144,00	-	16,17	2.328,48	2.328,48	-	2.328,48	-
04.004	Apo CA - 60 Ø 4,2 a 8,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações. - R1	kg	49,85	49,85	-	15,10	752,74	752,74	-	752,74	-
04.005	Concreto simples usado tipo 25mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m3	3,33	3,33	-	528,34	1.759,37	1.759,37	-	1.759,37	-
04.006	Aterro de cabido de edificação, com formec. de areia, adensada com água	m3	50,86	50,86	-	195,20	9.927,87	9.927,87	-	9.927,87	-
04.007	Forma plana para fundações, em tabuas de pinho, 03 usos	m²	9,00	9,00	-	114,01	1.026,09	1.026,09	-	1.026,09	-
04.008	Impermeabilização de alçofane e viga baldrame com 2 camadas de tinta asfáltica tipo Neutro da Vedacil ou similar, exceto argamassa impermeabilizadora	m2	29,15	29,15	-	29,47	859,05	859,05	-	859,05	-

**VALORES**

Thiago Jose Ramos dos Santos  
 Engenheiro Civil  
 2708899520/SE

Brendel da Costa Souza  
 Engenheiro Civil  
 CREA-SE Nº 271725546-0

**ECOLIMPE EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 18.256.877/0001-03**  
 Av. 31 de março | s/n | SL 03 | Centro | Povoado Redondo | Sergipe | CEP.: 49.810-000  
 Tel.: (79) 99905-2505 | E-mail: ecolimpeltda@gmail.com | ecolimpe.ltda@shotmail.com

**ECOLIMPE EMPREENDIMENTOS LTDA**  
 Helio dos Santos  
 Socio Administrador







